[bookmark: _GoBack]
2017年1月吉日地元企業の皆様へ

トヨタ自動車九州株式会社

2017年度『トヨタ九州TPS改善勉強会』のご案内

拝啓
貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、標記の件、弊社におきましては、地域とともに発展する企業を目指し、改善意欲の高い企業の皆様とともに『ものづくり』の力を高めていく取り組みといたしまして、下記の通り、勉強会を開催しております。
つきましては、生産工程の改善を進めたい企業の皆様は、この機会に是非、ご参加を検討ください。

敬具
	トヨタ九州TPS改善勉強会とは･･･
トヨタ生産方式（TPS）の基礎知識および改善手法を使い、生産性の向上と人材育成を図る勉強会。
九州の製造企業の会場において、参加企業の製造責任者の方々と工程改善に取り組みます。

記
１．会場および日程

	会場
	日程※全日程9:00-17:30
	募集企業
	人数

	事前研修
※全ｸﾞﾙｰﾌﾟ
共通
	スコーレ若宮

福岡県宮若市乙野644-2
℡ 0949-54-0001

1ｸﾞﾙｰﾌﾟ:5/18（木）、19（金）
2ｸﾞﾙｰﾌﾟ:9/26（火）、9/27（水）

	－
	－

1ｸﾞﾙｰﾌﾟ
	株式会社三松
（金属加工業）

福岡県筑紫野市岡田10番9号
℡ 092-926-4711
	テーマ確認:6/1（木）、2（金）
第1会合:6/22（木）、23（金）
第1.5会合:7/11（火）
第2会合:7/27（木）、28（金）
第2.5会合:8/10（木）
第3会合:8/31（木）、9/1（金）
	福岡県
佐賀県
大分県
熊本県
長崎県
に所在する
企業

	各ｸﾞﾙｰﾌﾟ
10人程度

2ｸﾞﾙｰﾌﾟ
	アイシン九州キャスティング株式会社
（自動車部品の鋳造・加工・組付）

熊本市南区城南町舞原1227番地1
℡ 0964-28-1611
	テーマ確認:10/10（火）、11（水）
第1会合:11/9（木）、10（金）
第1.5会合:11/29（水）
第2会合:12/19（火）、20（水）
第2.5会合:1/23（火）
第3会合:2/8（木）、9（金）

２．参加対象者：製造部管理者クラスかつ全日程参加可能な方
３．参加費：事前研修費として6,000円/人のみ　（食事代、交通費、宿泊費は、別途各自負担）
４．申込方法：別添の登録用紙に必要事項を記入の上、メールor FAXでお申し込みください。
５．申込締切日：2017年3月10日（金）
６．お問い合わせ：トヨタ自動車九州㈱ TPS推進室 栄 080-6462-0458 youichi_sakae@toyota-kyushu.co.jp

以 上